
Smlouva o vypořádání závazků
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito

smluvními stra na mi:

Základní škola Ústi nad Orlici, Třebovská 147

zastoupená Mgr. Pavlem Svatošem, ředitelem školy

lČ: 75018527

se sídlem: Třebovská 147, 562 03 Ústí nad OrlicI

dále jen ,,objednatel" nebo ,,smluvní strana "

a

Luděk Skala - servis BOZP a PO

zastoupený p. Lud'kem Skalou

IČ: 63197138

se sídlem: Dolní Libchavy 259, 561 16 Dolní Libchavy

dále jen ,,dodavatel" nebo ,,smluvní strana"

0

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 1. 2003 smlouvu o kontrolní a poradenské činnosti na úseku
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a kontrolách přenosných hasicích
přístrojů a hydrantů.

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňováni v registru smluv a má povinnost uveřejnit
smlouvu uvedenou v tomto článku v odst. 1 této smlouvy postupem podle zákona
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv {zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatuji, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy
právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinnosti vyp|ývajÍcÍch z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý

1/2



v důsledku neuveřejněni smlouvy v registru smluv, sjednáváji smluvní strany tuto novou smlouvu
ve znění, jak je dále uvedeno.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou

smlouvou.

2. Smluvní strany prohlašujI, že veškerá vzájemně poskytnutá plněni na základě původně sjednané
smlouvy považuji za plněni dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejněni v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a
její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § S zákona o registru smluv.

0

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

V Ústi nad Oriicí dne

Mgr. Digitálně
podepsal Mgr.

Pavel Pavel Svatoš
V Datum: 2024.01.30Svatoš 06:45:30 +01'00'

za objednatele

Luděk ::=Luděk
Skala

Ska a ""um:2024.01.30
09:34:48 +01'00'

za dodavatele

Příloha - Smlouva o kontro|nj a poradenské činnosti na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
požární ochrany a kontrolách přenosných hasicích přístrojů a hydrantů ze dne 20. 1. 2003

2/2



Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Luděk Skala - servis BOZP a PO
Polská č. 1263 Ústí nad Orlicí,
číslo telefonu/fax.: 465522080
IČO: 631 97 138, DIČ: 273 - 6407230203
Bankovní spojení: GECB - Ú. O., č. ú.- 159005516/0600
(osoba odborně způsobilá)

na straně jedné jako dodavatel

a

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
Třebovská 147, Ústí nad Orlicí 562 03
číslo telefonu : 465521200
IČO: 750 18 527 DIČ: není plátce
Bankovní spojení: KB - Ú.n.O. č.ú. - 4130 - 611/0100
zastoupení : Mgr. Milada Kotrbová - ředitelka

na straně druhé jako objednatel

tuto

SMLOUVU
o kontrolní a poradenské činnosti na úseku

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany
a kontrolách přenosných hasících př8trojů a hydrantů.

V souladu s příslušnými ustanoveními Zákoníku práce, zákona ČNR č.
133/85 Sb., ve znění pozdějších předpisů., uzavřenou ve smyslu § 591,

z. č. 513/1991 Sb. a následných ustanovení obchodního zákoníku.

Cli.

Dodavatel ( poradce) stvrzuje podpisem této smlouvy, že je oprávněn poskytovat
poradenskou službu a provádět kontrolní činnost na úseku bezpečností a ochrany zdraví při
práci ( dále jen BOZI' ) na úseku požární ochrany ( dále jen PO ) jako osoba odborně
způsobilá v souladu se zákonem č. 133/85 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších
předpisů, katalogové číslo oprávnění Z - 221 l 97 vydané MV ČR. Toto své tvrzení dokládá
poradce fotokopií živnostenského listu a osvědčení osoby s odbornou @ůsobilosti PO.
( Kopie příslušných dokladů jsou přílohou této smlouvy).



ČI. II.

Dodavatel (poradce) se zavazuje objednateli poskytovat veškerou kontrolní a poradenskou
činnost na úseku BOZP a PO a provádět pro objednavatelé zejména tyto činnosti:

- školení vedoucích zaměstnanců z předpisů o Beu)ečnosti práce a Požární ochrany,
- provádět odbornou při'pravu požárních hlídek a preventistů PO,
- soustavné prokazatelné seznamováni zaměstnanců objednatele s požadavky BOZP a PO,
- evidenci a registraci pracovních a školních úrazů dle nář. vlády č. 494/2001 Sb.,
- hlášení provozních nehod, havárií a poruch Inspektorátu bezpečnosti práce a být k dispozici

nadříZeným kontrolním orgánům při kontrolách IBP a SPD,
- vypracování metody přidělování sortimentu osobních ochranných prostředků, čistícícll

hygienických a desinfekčních prostředků dle nař. vlády č. 495/2001 Sb.,
- analýzy, posouzení, vyhledáni a hodnocení rizik při pracovní činnosti včetně vypracování

opatření k předcházení vzniku škod na zdraví a majetku,
- uvedení do provozu provozních prostor a zařízeni které objednavatel užívá nebo vlastní,
- pravidelné kontroly veškerých nebytových prostor, které vlastní nebo užívá objednatel

včetně písemného zápisu o nich v termínech dle právního předpisu,
- kontrola plnění povinností zaměstnanců v souladu se zákoníkem práce

(novela.zák. č. 155/2000 Sb. § 133.),
- kontrola plněni ustanovení zákona č. 258/2000 Sb. - O ochraně veřejného zdraví

( kategorizace pracf),
- kontrola plnění nář. vlády č. 178/2001 Sb. - podmínky ochrany zdraví zaměstnanců,
- technicky upřesňovat potřeby hasící techniky, signalizaci a vyhlášení požárního poplachu,
- zajišt'ovat potřebná hlášení HZS okresu, spolupracovat a být k dispozici nadřízeným

kontrolním orgánům při kontrolách SPD a IBP, zodpovídá za závady způsobené svou
činností - nezodpovídá za závady ©ůsobené objednate]em případně za závady na které
objednatele včas prokazatelně upozorní písemně, např. zápisem do požární knihy,

- upozorňovat objednatele na dodrbvání povinn. vyplývajících z výše uvedených předpisů,
- upozorňovat objednatele na shledané nedostatky a navrhovat opatření na jejich odstranění,
- vytvářet, pravidelně kontrolovat a obnovovat dokumentaci PO a BOZP,
- pravidelné kontroly přenosných hasících přístrojů a hydrantů v termínech stanovených

právním předpisem v objektech v majetku as užívání objednatele,

ČI. III.

Shora uvedenou činnost podle článku II. této smlouvy bude provádět dodavatel na
pracovištích a objektech, které provozuje, vlastní a spravuje objednatel.

Objednatel souhlasí s tím, že termín provádění kontrol bude určovat dodavatel po dohodě
s objednatelem Dodavatel souhlasí s tím, že v případě potřeby bude provádět kontrolu v
termínu požadovaném objednatelem.

ČI. IV.

Za shora uvedenou činnost prováděnou ve prospěch objednatele se objednatel zavazuje hradit
paušální odměnu 500,- KČ měsíčně + 5 DPH. Tato částka bude na základě faktury l x za 2
měsíce proplácena na účet č. 159005516/0600 GECB, pobočky v Ústí nad Orlicí.

V ceně není zahrnuta činnost revizí a oprav přenosných hasících přístrojů a ceny za dodané
požárně bezpečnostní zařízení Tyto činnosti budou plněny za smluvní ceny nebo v souladu
s ceníkem. Plnění dalších služeb bude dohodnuto za smluvní cenu mimo tuto smlouvu.



ČI. V.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01. 01. 2003. Tuto smlouvu lze
ukončit dohodou smluvních strm nebo jednostrannou výpovědí s dvou měsíční lhůtou.

Lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně.

ČI. VI.

Vykonavatel kontroly se zavazuje provádět činnost dle článku TI. této smlouvy řádně, včas
a v požadované kvalitě. Objednavatel se zavazuje, že pro tuto činnost poskytne poradci
součinnost.

ČI. VII.

V případě, že z důvodu nemoci či jiných důvodů nebude moci vykonavatel splnit
smluvenou činnost v daném termínu, zajistí vykonavatel provedení v náhradním terminu.

ČI. VIII.

V případě ukončení této sMlouvy se vykonavatel kontroly zavazuje, že provede veškeré
neodkladné úkony tak, aby objednatel neutrpěl újmu při své další činnosti.

ČI. IX.

Ostatní práva a závazky smluvních stran se řídí obchodním zákoníkem a právními předpisy
z oboru BOZP a PO.

ČI. X.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá
smluvní strana.

ČI. XI.

Ustanovení této smlouvy mohou být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky
stvrzenými podpisy obou smluvních

Příloha číslo l:
Příloha číslo 2:
Příloha číslo 3:

Fotokopie živnostenských listů.
Fotokopie dokladů odbmé ©ůsobilosti dodavatele.
Fotokopie osvědčení o registraci.

Ústí nad Orlicí dne: 20. 01. 2003.

LUDĚK SKALA
Servis BOZP a PO

562 01 Ústí n. O.-Polská 1263
teljfax~465 522 080ľmob±77 141 621
IČO: 63Y7,k38,DIL: 273 >072302(B

l _ _ .

l' ·"Ďodavate1:

ZÁKLADNĹ ŠKOLA
Ústí nad Or1ic(

Třebovská úl. 147 G)
tčo: 75 01 85 27

příspěvková organizace

· ll " Ľ

,r PI ' l

/O? l "- l., ' ' l ,-< ' '
·1 G ' Č L."

Objednatel:





Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Luděk Skala - servis BOZP a PO
Dolní Libchavy 259, 561 16 Libchavy
IČO: 631 97 138, DIČ: CZ6407230203
Bankovní spojení: čs a.s., č.ú.: 1320696339/0800

na straně jedné jako vykonavatel

a

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
Třebovská 147, 562 03 Ústi nad Orlici
lČ: 75018527, DIČ: neplátce

Zastoupení: Mgr. Pavel Svatoš - ředitel

na straně druhé jako objednavatel

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ÚSTÍ NAD ORL1CĹ, :
Třebovská 147 i

r
Došlo: 2 1 -03- 2022 ,

č.j.: 5'6 /ÁNL /40 Dok.: i! '
, Sp."n' é,? ,t? ,-L'/SpřÍI.,

tento

DODATEK SMLOUVY
o kontrolní a poradenské činnosti na úseku

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
požární ochrany a kontrol přenosných hasících

přístrojů a hydrantů.

V souladu s příslušnými ustanoveními Zákoníku práce, zákona č. 133/85 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o PO) v návaznosti na vyhlášku MV č.

246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru
(dále jen vyhláška o požární prevenci), uzavřenou ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník





Dodatek se týká či. III. původní smlouvy.

Za shora uvedenou činnost (včetně cestovného), prováděnou ve prospěch objednavatele se
objednavatel zavazuje hradit úplatu 1.500,-- KČ měsíčně + příslušná sazba DPH. Tato částka
bude na základě faktury - daňového dokladu 1 x za měsíc proplácena ve prospěch
vykonavatele na účet č. 1320696339/0800 ČS a.s., pobočky v Ústí nad Orlicí.

V úplatě není zahrnuto:

- kontroly a opravy přenosných hasicích přístrojů a hydrantů,
- kontroly požárně bezpečnostních zařízení a vyhrazených požárně bezpečnostních

zařízeni,

Tyto činnosti budou plněny za smluvní ceny nebo v souladu s ceníkem. Plnění dalších služeb
bude dohodnuto za smluvní cenu mimo tuto smlouvu. Ceny mohou být průběžně upraveny
v závislosti na inflaci vyhlášené ČSÚ a na vstupních nákladech. Změna musí být odsouhlasena
oběma stranami a to písemně.

Učinnost.

Tento dodatek smlouva, o poskytováni služeb na úseku BOZP a PO se uzavírá se na dobu
neurčitou s účinností od 01.04.2022.

Závěrečná ustanovení.

Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá
smluvní strana.

Ustanoveni této smlouvy mohou být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky
stvrzenými podpisy obou smluvních stran.

Dne: 17.03.2022

l
,r

" l'
\"

"m:— - Ĺ( L/yDEKsAÁLÁ
Servis BOZPa PO ®

, 561 N Libclizvy, Bolai Libchwy 259íyob. '777 141 CZ!, 777 141 627
!Čt 53!97 138, DIČ: CZ6487?3Q203

l

podpis (vykonavatel)

záklaů'n[' :)lqoLA
ÚSTÍ N,!D QRĹICÍ,
TŘEBq/sKA147 (Ĺ)

IČO: ' 01 27

""Uf'"podpis ob'ednavatel)

2




